ESTADO DO PARA
MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO
PREFEITURA DE NOVO PROGRESSO
CONCURSO PUBLICO RETIFICAGAO NO EDITAL N°06/2012/PMNP

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, apds revisdo final das notas da prova de titulos pela equipe da FADESP, publica a retificagao final na relagao de candidatos
classificados as vagas disponiveis e dos aprovados (néo classificados as vagas) do cargo de Professor Pedagogia — Secretaria de Educagao do Concurso Publico regido pelo
Edital n°01/2012/PMNP.

1. Da relacédo de candidatos classificados as vagas e de aprovados (nao classificados as vagas), como se segue:

Cargo: Professor: Pedagogia - Sec. de Educacao

CeninscricaglocDiNome T L TN Obletivalido JO.E JPortinfoulsio AlNascimenio dSiuacie

000407 ADRIANA MANFROI MENDES 23,40 2,40 21,00 N 4,00 9,00 4,00 4,00 25/03/1976 Classificado
2 001831 JAYME CAMPOS SILVA 23,00 0,00 23,00 N 7,00 10,00 4,00 2,00 01/01/1978 Classificado
3 001530 CLAUDIA DE BARROS CAMARGO 22,30 5,30 17,00 N 7,00 6,00 2,00 2,00 07/11/1977 Classificado
4 001593 ELIZANA SILVA ALVES 22,20 3,20 19,00 N 8,00 8,00 1,00 2,00 01/12/1976 Classificado
5 001052 VALDEMAR LUIZ DA ROCHA FILHO 22,00 0,00 22,00 N 7,00 10,00 3,00 2,00 12/05/1976 Classificado
6 001101 VALERIA DE OLIVEIRA REZENDE 20,90 0,90 20,00 N 8,00 8,00 2,00 2,00 21/10/1976 Classificado
7 000552 ANGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA 20,80 1,80 19,00 N 6,00 7,00 3,00 3,00 21/09/1960 Classificado
8 000238 CLEIDE ROSANGELA FORTUNA BRIGHENTI 20,60 3,60 17,00 N 6,00 9,00 1,00 1,00 23/11/1969 Classificado
9 001285 AURICILENE DE MORAIS BARBOSA 20,00 2,00 18,00 N 7,00 9,00 1,00 1,00 22/06/1988 Classificado
10 001719 MARIA FATIMA SOUSA DA COSTA 20,00 0,00 20,00 N 8,00 10,00 1,00 1,00 08/08/1988 Classificado
11 001198 REJANE FATIMA STEINHAUS 19,90 0,90 19,00 N 8,00 7,00 1,00 3,00 06/02/1973 Classificado
12 001710 ELAINE PINHEIRO PAVIN 19,50 1,50 18,00 N 9,00 6,00 2,00 1,00 05/04/1980 Classificado
13 001767 CRISTIANE NASCIMENTO DA SILVA 19,50 1,50 18,00 N 7,00 7,00 2,00 2,00 30/07/1985 Classificado
14 002336 ELIZABETE GOMES MOREIRA 19,50 0,50 19,00 N 8,00 8,00 1,00 2,00 26/02/1969 Classificado
15 001100 MARILZA DA SILVA RAMALHO 19,40 2,40 17,00 N 4,00 8,00 3,00 2,00 26/09/1981 Classificado
16 002253 KATIANA DE OLIVEIRA SOUSA 19,30 0,30 19,00 N 7,00 7,00 4,00 1,00 28/06/1987 Classificado
17 000659 VILDETE APARECIDA DE SOUSA XAVIER 19,10 2,10 17,00 N 7,00 6,00 2,00 2,00 06/10/1970 Classificado
18 000095 VANIA MESQUITA SILVERIO 19,10 2,10 17,00 N 6,00 7,00 3,00 1,00 11/04/1980 Classificado



19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

47

48
49
50

001110
000511
000877
001309
001470
000737
000160
001566
000202
000304
001769
001824
001597
002120
000071
001468
000566
001077
000772
000515
000261
000156
001166
000677
001898
000717
000067
000626

000357

001837
002081
002299

MARLI MATIASSO NARDINO

ELISANGELA NOGUEIRA DA MOTA

ANA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA PEREIRA
GERLY LIMA DE SOUSA

ROSINEIA PABLEA GOLA

IVONETE ALMEIDA DIAS

DEIZIANE DE JESUS DE MEDEIROS

ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA DRESCH
ELENI TERESINHA REINHEIMER

LUCIANA MARIA CALDAS RIBEIRO
ERLANE RODRIGUES DAMASCENO SOARES
SCHEILA CRISTINA SPIES RIBAS

MARIA NASARE BARBOSA LINHARES
SANDRA REGINA DA CONCEICAO OLIVEIRA
MARLI DO CARMO

CHARLENE FRANCISCA PEREIRA SILVA
MICHELLY DEMETRIO GASPARETTO
RAYLANDER MARTINS DE CARVALHO
RUBIANA FERNANDES DE SOUZA
LUCIMAR GONZAGA DE SOUZA
CELCIANE MOITA LIMA

KELLIANE SANTOS BARROS

LUCILENE PEREIRA DOS SANTOS
CRISTIANE PEREIRA DA SIILVA

CARINA SILVANA VIRGULINO

JULIANA MARTINS DOS SANTOS
ROSILANE SILVA DE SOUSA

AUDILENE MONTEIRO PEREIRA

LUCIENE CRISTINA CARVALHO BACURY
CANGATY

YNGRIDY BARRETO BRITO
FRANCIANNE TORRES SILVA
KLEWDY MARA SILVA DINIZ

19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
18,50
18,40
18,10
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
17,60
17,50
17,50
17,50
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00

17,00

17,00
17,00
17,00

5,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1,50
2,40
1,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
1,50
0,50
0,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

14,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
19,00
17,00
16,00
17,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
18,00
17,00
16,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00
17,00

17,00

17,00
17,00
17,00

Z2 Z2Z Z Z 22 22 22222 2Z2ZZZZZZZZZZZZZZZZZ

6,00
8,00
7,00
7,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
8,00
7,00
7,00
7,00
6,00
6,00
5,00
6,00
8,00
9,00
8,00
8,00
7,00
7,00
7,00
7,00
6,00

6,00

6,00
5,00
5,00

4,00
7,00
8,00
7,00
10,00
7,00
9,00
7,00
7,00
6,00
9,00
6,00
7,00
7,00
6,00
9,00
7,00
8,00
8,00
6,00
7,00
6,00
6,00
7,00
6,00
6,00
5,00
8,00

7,00

5,00
8,00
7,00

2,00
2,00
3,00
1,00
1,00
3,00
3,00
4,00
3,00
4,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,00
2,00
3,00
1,00
0,00
1,00
2,00
2,00
1,00
2,00
1,00
3,00
1,00

3,00

5,00
2,00
2,00

2,00
2,00
1,00
4,00
2,00
3,00
2,00
3,00
2,00
1,00
1,00
2,00
2,00
2,00
3,00
2,00
3,00
2,00
2,00
2,00
0,00
1,00
1,00
2,00
2,00
3,00
2,00
2,00

1,00

1,00
2,00
3,00

18/04/1962
14/07/1979
27/09/1978
07/10/1982
18/02/1986
09/11/1981
30/08/1982
12/06/1973
14/04/1970
23/06/1962
12/05/1986
21/04/1984
07/12/1973
24/10/1982
12/05/1982
25/08/1981
28/03/1987
23/04/1991
28/06/1980
30/06/1981
05/07/1975
12/07/1987
17/08/1984
11/06/1979
20/02/1989
10/05/1979
08/10/1979
05/11/1973

20/10/1961

13/11/1990
13/07/1975
04/07/1982

Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado

Classificado

Classificado
Classificado
Classificado



51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

001671
000254
001239
000310
000784
000468
000502
000165
000435
001565
002004
001628
002391
000491
000816
002385
000555
000513
000656
000371
001142
000613
000785
001609
000294
001836
001318
000475
000974
002039
000393
000450
000961

MARIA DE NAZARE BATISTA DE SOUSA

EDINAR CLAUDENICE GONCALVES PALANGANI

SONIA MARISTELA TOLVAI GONCALVES
ROSANA PEREIRA DE SOUSA

MARIA JOSE NEVES SALOMAO
LUCINEIA DOS SANTOS

MILENI ROBERTO DE CARVALHO
TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS
TARCISIA RAMALHO DA SILVA
FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA

ALEX SANDRO RODRIGUES PESSOA
EDILAINE GOMES SCHEIBEL

IDAIANY PEREIRA DAMACENO

GESSI DE FATIMA BRIZOLA

DANUBIA FERREIRA DE ANDRADE BERTI
MARIA DO SOCORRO PEREIRA DAMACENO
MARIANA RODRIGUES DE AVILA
MARCIA CRISTINA DA CUNHA COESTA
MARCIA MARIA LOPES WOJCIECHOWSKI
CLAUDIA APARECIDA DAMKE CYPRIANI
VALNIZA DE ARAUJO MORAIS SANTOS
MARIA BEIJANETE PEREIRA SANTOS
ELIDIANE DIAS DOS SANTOS

ROSINEIDE SOUSA DE OLIVEIRA
GRAZIELA APARECIDA DE SOUZA
MARIA BEATRIZ RODRIGUES ALMEIDA
ANA PAULA ARAUJO SILVA

DIANNY SABRINE DE OLIVEIRA
FRANCIELLE FERREIRA CAVALHEIRO BUENO
EDAILZE PELUTTI DE AQUINO

SILMA MARIA GOMES BUENO

NARA RUBIA DA ROCHA

GEOVANE DA SILVA SOUSA

17,00
16,60
16,60
16,50
16,30
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
15,90
15,60
15,50
15,50
15,40
15,10
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

0,00
3,60
0,60
1,50
3,30
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,90
0,60
1,50
1,50
2,40
2,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17,00
13,00
16,00
15,00
13,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
16,00
15,00
15,00
14,00
14,00
13,00
13,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

Z2 Z2 2 2 2 2 2 2 22222 2Z2Z2ZZ2ZZ2Z2ZZZZZZZZZZZZZ

4,00
6,00
6,00
7,00
3,00
7,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,00
5,00
4,00
7,00
5,00
8,00
4,00
7,00
4,00
9,00
7,00
7,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,00
4,00

7,00
4,00
7,00
6,00
5,00
4,00
7,00
7,00
6,00
6,00
7,00
5,00
8,00
5,00
7,00
3,00
7,00
3,00
6,00
2,00
4,00
4,00
7,00
7,00
6,00
6,00
5,00
8,00
7,00
6,00
5,00
8,00
7,00

2,00
2,00
1,00
1,00
3,00
2,00
2,00
2,00
3,00
2,00
3,00
4,00
2,00
1,00
1,00
1,00
2,00
2,00
2,00
1,00
2,00
2,00
1,00
1,00
2,00
1,00
2,00
1,00
2,00
2,00
1,00
2,00
1,00

4,00
1,00
2,00
1,00
2,00
3,00
1,00
1,00
1,00
2,00
1,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,00
1,00
1,00
3,00
2,00
2,00
1,00
1,00
1,00
2,00
2,00
1,00
1,00
2,00
4,00
1,00
3,00

11/10/1967
12/05/1972
07/03/1969
29/05/1987
01/01/1959
28/07/1970
23/06/1982
05/12/1983
27/02/1987
12/03/1975
02/02/1975
28/02/1990
29/05/1988
11/02/1972
02/02/1983
22/09/1967
05/05/1971
27/10/1974
21/03/1981
23/02/1975
02/11/1957
13/05/1979
10/10/1983
17/05/1984
25/01/1983
04/10/1977
31/07/1984
12/09/1989
28/11/1990
10/08/1986
02/02/1969
17/09/1975
08/01/1991

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

000444
000167
000381
000565
000128
001865
000699
001967
001863
001452
001965
000109
000126
000367
000263
000721
001200
000419
001217
001308
000233
000927
001862
000523
002578
001299
001810
000108
000220
001995
002042
001629
000026

MAIARA TALITA KRAMPE
VANORAIDE CANDIDA RODRIGUES
IVONETE AMARAL DOS SANTOS
DANIELLY OLIVEIRA

SONIA RODRIGUES DOURADO
MARCIA MARIA HICKMANN

INES CORREA RODRIGUES
ANTONIO SOUSA MORAIS

CATIA REGINA MARQUES FERREIRA
NELSINDA FORSTER

JOELMA SILVA E SILVA

KEILE ARAUJO DE LIMA

DEIJANIR DIAS DO NASCIMENTO
MARIA DE FATIMA DA SILVA
REGINA DA SILVA VIANA
FRANCISCA MARIA VIEIRA CORREIA
JUCICLEIA COSTA DE LIMA
VALERIA SIMAO ROSSI

JANE ELEN FERREIRA MOREIRA
ERIVAN PEREIRA CATINGUEIRO
JOSIANE APARECIDA MENDES
MARINETE JOSE FAUSTINA

KEYLA CRISTINA SPIES RIBAS
RAIMUNDA ROZENI SILVA RIBEIRO
SILVANA COSTA DE LIRA
AURICELIA DE MORAIS BARBOSA
SONIA MARIA PINHEIRO MISSASSI
AURELIA LOPES CARDOSO

ROSA MARIA VIEIRA DA SILVA
GISELIA DUTRA VELOSO MOREIRA
MIRLEY BARBOSA

LEUCIMAR GALVAO SOUSA
BRUNA DE SOUSA BARROS

14,60
14,60
14,50
14,50
14,50
14,10
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
13,90
13,60
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00

0,60
0,60
1,50
1,50
1,50
1,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,90
0,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

14,00
14,00
13,00
13,00
13,00
13,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00
13,00

Z2 Z2 2 2 2 2 2 2 22222 2Z2Z2ZZ2ZZ2Z2ZZZZZZZZZZZZZ

5,00
5,00
6,00
4,00
4,00
5,00
7,00
7,00
7,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,00
3,00
3,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

6,00
4,00
3,00
7,00
4,00
5,00
6,00
5,00
4,00
6,00
5,00
5,00
3,00
6,00
6,00
6,00
5,00
5,00
3,00
5,00
7,00
5,00
5,00
3,00
4,00
4,00
3,00
2,00
7,00
6,00
5,00
4,00
3,00

2,00
4,00
1,00
1,00
3,00
2,00
0,00
1,00
0,00
1,00
3,00
2,00
2,00
3,00
2,00
1,00
3,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
0,00
3,00
1,00
0,00
1,00
4,00
0,00
0,00
1,00
3,00
3,00

1,00
1,00
3,00
1,00
2,00
1,00
1,00
1,00
3,00
1,00
0,00
1,00
3,00
0,00
1,00
2,00
1,00
2,00
4,00
3,00
2,00
4,00
2,00
1,00
2,00
3,00
3,00
1,00
1,00
2,00
2,00
1,00
2,00

04/01/1986
17/04/1979
20/05/1979
01/07/1985
21/09/1972
30/09/1981
05/12/1963
09/09/1983
27/12/1974
05/11/1972
24/06/1989
20/06/1986
24/06/1976
30/07/1969
05/03/1981
16/09/1979
15/03/1986
19/08/1979
17/04/1983
08/08/1976
12/01/1979
03/04/1978
03/01/1986
12/10/1975
06/02/1984
10/08/1989
19/10/1968
10/11/1981
06/04/1977
03/08/1983
18/01/1987
10/05/1979
23/10/1989

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137

000180
000479
001959
000291
001246
002339
000370
000760
001472
002565
001357
001214
000748
000880
000187
001298
001429
000413
001598
000237
000939

NEUZA DE FATIMA PIVOTTO
JOCELINO DA VITORIA KISEL
ELOYZA COSTA SILVA

ROSANA PODSIAD

CATIA CARNEIRO FERREIRA
MALCIENE FIGUEIREDO AMARAL
EVA ROMANA DA CUNHA
CARMEM ALVES DE OLIVEIRA
JOSIANE QUINTERO PRUDENCIO
CASSIUS CLAY DA SILVA ARANHA
ROSANGELA SOUSA CONCEICAO
DANIELLE MONTEIRO BORGES
ROSILENE COSTA PEREIRA

ILZA DE SOUZA MONTEIRO
JOMAR INACIO DE SOUZA
LUCILEIDE DA SILVA SANTOS
CLEIRE DA SILVA SANTOS
NELIZETE DE FREITAS JARDIM

MARIA SEBASTIANA SILVA DE SOUZA
ANTONIA FONSECA DA COSTA PEREIRA

JACILENE SOUSA SEPULTE

13,00 0,00 13,00 N
13,00 0,00 13,00 N
13,00 0,00 13,00 N
13,00 0,00 13,00 N
12,90 0,90 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N
12,00 0,00 12,00 N

Novo Progresso (PA), 28 de Dezembro de 2012

Madalena Hoffmann

Prefeita Municipal de Novo Progresso

3,00
3,00
3,00
3,00
1,00
7,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,00
5,00
5,00
5,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,00

7,00
7,00
6,00
5,00
7,00
3,00
4,00
4,00
4,00
3,00
3,00
2,00
5,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,00
3,00
3,00

2,00
1,00
1,00
2,00
2,00
1,00
1,00
1,00
0,00
1,00
1,00
3,00
2,00
1,00
1,00
1,00
2,00
2,00
2,00
2,00
3,00

1,00
2,00
3,00
3,00
2,00
1,00
1,00
1,00
2,00
2,00
2,00
1,00
0,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
3,00
3,00
3,00

25/04/1969
21/12/1989
01/08/1989
03/02/1981
30/05/1978
15/07/1981
06/07/1972
25/01/1973
03/10/1983
12/06/1976
23/02/1980
16/02/1984
22/11/1973
14/10/1961
29/01/1963
12/02/1970
14/11/1982
23/08/2063
20/01/1974
04/01/1976
16/04/1981

Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



